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 MINNESANTECKNING TJÄNSTEMANNABEREDNINGEN  

 
TIDPUNKT 2021-10-29 klockan 13.10-13.40, teamsmöte  

KALLADE 
 
 

Anna Sundin, Carina Gullemo, Ingrid Strandman, Christina Klang, Liselott Sjöqvist, Ingrid 
Holmgren, Kristina Holmberg, Christine Wäneskog, Jonas Ekström, Lise-Lotte Eriksson, Sara 
Cederbom, AnneChristine Ahl, Liselotte Eriksson  

1 DELÅRSRAPPORT 2 

Delårsrapport 2 (bilaga), verksamhetens ack. resultat tom augusti är 9,214 mkr. 

Prognostiserat helårsresultat är 5,372 mkr.  

Pandemin påverkar produktion, intäkter och kostnader, dels p.g.a. uppdämda behov 

och att pandemin medför leveranssvårigheter inom flera produktsortiment.  

HMC har med hög tillgänglighet stöttat patienter och vårdgivare med säkra och 

flexibla arbetssätt. Antalet beställningar har ökat under året, liksom behovet av 

avhjälpande underhåll. Skulden av förebyggande underhåll, som är en följd av 

tidigare besöksförbud, har minskat efter riktade insatser. 

Flera kommuner har gjort större inköp av sängar, patientlyftar och madrasser. 

Hållbarhetsarbetet går framåt genom ökat cirkulärt flöde. 

HMC:s sortiment och tjänster utvecklas för att stödja utvecklingen. Arbete sker för 

att effektivisera arbetssätten, utgå från invånarens behov, automatisera förutsägbara 

arbetsuppgifter och utveckla digitala tjänster. 

Sjukfrånvaron hos medarbetarna är låg. 

Ur framtidsbedömningen: Folkmängden ökar och blir äldre, 56 % av 

befolkningsökningen beräknas ske i gruppen 80 + under kommande 10 år. De i 

arbetsför ålder ökar långsammare vilket leder till rekryteringssvårigheter. En nära 

vård gör att fler behov klaras med egenvård, hemsjukvård och avancerad 

hemsjukvård. Hjälpmedel är nödvändiga för patient, närstående, arbetsmiljön och för 

att frigöra personal.  

Den medicintekniska utvecklingen är snabb och kostar årligen ca 27 mkr. Det är 

rimligt att anta att kostnaden kommer att öka och det kan inte uteslutas att de kan 

komma att överstiga de resurser som läggs på läkemedel.  

Personer med funktionsnedsättning i alla åldrar rapporterar sämre livsvillkor än övrig 

befolkning. De förvärvsarbetar i betydligt lägre utsträckning och de som arbetar är 

mer oroliga för att förlora arbetet än befolkningen i övrigt. Det är vanligare att sakna 

kontantmarginal och ha ekonomisk kris bland de med funktionsnedsättning jämfört 

med övriga, och det är vanligare bland kvinnor jämfört med män. 

Risk finns att besparingar hos en huvudman påverkar hjälpmedelstillgången och 

hjälpmedelskostnader bör ses i ett hälsoekonomiskt perspektiv. Samverkan mellan 
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huvudmännen är nödvändig för god vård och är särskilt tydligt i hjälpmedelsområdet, 

då besparingar kan öka kostnaderna hos annan huvudman samt försämra situationen 

för den som har en funktionsnedsättning och dess närstående.   

Beslutas att: Informationen noteras 

2 ÖVERSYN HANTERING AV DIABETESHJÄLPMEDEL 

2014 uppdrogs HMC att köpa in och lagerhålla insulinpumpar. De infördes som 

hyreshjälpmedel för att kunna återanvändas. Upphandling och hantering av annan 

medicinteknisk utrustning inkl. förbrukningsartiklar kvarstod på klinik. HMC utökade 

2018 resurserna till följd av svårigheter som inrapporterades av förskrivarna och viss 

hjälpmedelskonsulenttid avsattes för att stödja förskrivarna. 

Idag innehåller diabeteshjälpmedlen komponenter som kräver att kompetensen 

utökas med både IT-, medicinsk teknik-/hjälpmedel, ekonomisk och juridisk 

kompetens. Detta liknar utvecklingen för flera medicinska behandlingshjälpmedel. 

HMC:s bedömning är att behoven kommer att öka.  

Både IT- och diabetesprofessionerna i RV påtalar att det saknas nationell tydlighet 

kring användande av olika digitala molntjänster och hur man ska lösa problematiken 

kring molntjänster som tillhandahålls av tredje land (amerikansk plattform). Detta är 

ett problem för diabetesteamen som är beroende av data från dessa för att kunna ge 

korrekta behandlingsråd. Upphandlingsjurister, IT-direktörer inom regionerna och 

SKR diskuterar frågan. Inom regionen har arbete med molntjänster påbörjats. 

Nuvarande organisation, som inte är sammanhållen, skapar problem med 

kvalitetssäkring och spårbarhet av insulinpumpar och andra diabeteshjälpmedel, 

ekonomisk uppföljning utifrån ett helhetsgrepp, oklara roller, brist på kompetens om 

aktuella lagar, rutiner och i viss mån avsaknad av rutiner samt svårighet med 

kommunikation.  

Utredningen (bilaga) föreslår att RV skapar en sammanhållen organisation under ett 

gemensamt förvaltningsobjekt utifrån Västra Götaland och Jönköpings modeller. 

Med ett gemensamt förvaltningsobjekt för diabeteshjälpmedel kan område 

diabeteshjälpmedel resurssättas rätt och förtydliga vem som har vilken roll. En viktig 

del i en sådan organisation är att skapa en tjänst för strategisk samordning 

Område Akutsjukvård önskar att Hjälpmedelscentrum övertar en större del av 
hanteringen av diabeteshjälpmedel enligt förslag i rapporten och att underlag för 
införande projekt tas fram.  
 
Under förutsättning att Hälso- och sjukvårdsförvaltningens ledningen fattar beslut i 
ärendet den 8/11 kommer ärendet efter samverkan för att sedan gå till 
Hjälpmedelsnämnden för beslut. I beslutsärendet kommer Hjälpmedelscentrum 
begära att resultatreglerade medel allokeras för projektledare och projektmedel. 
 
Beslutas att förorda att Hjälpmedelscentrum övertar en större del av hanteringen av 
diabeteshjälpmedel enligt förslag i rapporten och att underlag för införande projekt 
tas fram. 
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3 FÖRSLAG TILL HANDBOKSÄNDRINGAR  

Förslag till handboksändringar (bilaga) och förslag till att nedanstående hjälpmedel 
tas ur sortiment 2022.  

• Cylinderkudde – låg förskrivning. Andra lösningar används i första hand. 

• Antihalk på rulle - Många verksamheter köper redan idag in dessa själva och 
olika varianter på antihalk finns i daglig varuhandel. 

• Manuellt sängryggstöd - svårt att hantera för patient som måste kliva ur säng 
för att justera stödet och stödet ger en mindre bra sittställning i sängen. 

• Hygienpall Stapel – Låg användning. Låga små pallar finns i 
dagligvaruhandeln. 

• Knappknäppare – Låg förskrivning finns på Varsam. 

• Nagelfil på sugplatta - Låg förskrivning finns på Varsam. 

• Scamponeringsstöd - Låg förskrivning.  
 

Beslutas att förorda förslag på handboksändringar och förslag på produkter som ska 
tas ur sortiment.  

4 VERKSAMHETSPLAN 

Utifrån dialog i strategiskt kundråd, tjänstemannaberedning och utifrån anvisningar 

ifrån Hälso- och sjukvårdsförvaltningen har ett förslag till verksamhetsplan 

utarbetats. 

Verksamhetsplanen utgår från Hjälpmedelsnämndens viljeinriktning, regionplan och 

förvaltningsplan. Kundöverenskommelserna det vill säga kundernas bedömning om 

hjälpmedelsbehov två år framåt bildar underlag till budget. 

Hjälpmedelscentrum höjer inte hyrespriserna 2022.   

Totalt beräknas intäkten till 145 mkr 

 

Beslutas att förorda förslag till verksamhetsplan 

5 ÖVRIGT 

Inga anmälda övriga punkter 

6 NÄSTA MÖTE 

28/1, 6/5, 2/9, 28/10 teamsmöte 


